UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇAO E CONTABILIDADE – FEAC

CURSO DE MESTRADO EM ECONOMIA APLICADA

ATA  DA  REUNIÃO  DO  COLEGIADO  DO  CURSO  DE  MESTRADO  EM
ECONOMIA APLICADA DA FEAC-UFAL, REALIZADA EM 29/03/2022.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de março de 2022, às 14 horas, no Ambiente Virtual
Google  Meet:  https://meet.google.com/mvf-fota-dsu,  realizou-se  a  reunião  do
Colegiado do Curso de Mestrado em Economia Aplicada da Faculdade de Economia,
Administração e Contabilidade com a seguinte pauta: 1) Desligamento de Discentes;
2)  Pedidos  de  Trancamento;  3)  Recursos  PROAP  2022. A  Presidente  e
Coordenadora do Curso, Profa.  CAMILA DO CARMO HERMIDA  e os membros do
Colegiado:  ANDERSON MOREIRA ARISTIDES DOS SANTOS (Vice-coordenador);
CID  OLIVAL  FEITOSA  (Representante  Titular  dos  Docentes);  VERÔNICA
NASCIMENTO  BRITO  ANTUNES  (Representante  Titular  dos  Docentes);  SUZANA
BACCILI  (Representante Suplente dos Técnicos);  MARCUS VINICIUS SARMENTO
DE SOUSA (Representante Titular dos Discentes). DISCUSSÕES/DELIBERAÇÕES:
1) Iniciada  a  reunião  a  Profa.  CAMILA  DO  CARMO  HERMIDA  informou  o
desligamento  do  aluno  Ascânio  Amaral  da  Silva  pelo  motivo  de  mais  de  02
reprovações. 2) Pedido de trancamento do discente Raul Costa Cavalcanti Manso foi
apresentado o formulário de trancamento que foi aprovado por unanimidade. 3) Edital
nº  01/2022  da  PROPEP:  a  Profª.  Camila  apresentou  o  Edital  informando  as
exigências, prazo e o valor disponibilizado para o Programa que é R$ 7.500 (sete mil e
quinhentos reais). O recurso terá de ser utilizado até 29/07/2022. Pôs-se em regime de
votação  a  utilização  do  recurso  para  revisão  de  artigos  em língua  estrangeira.  O
Termo  de  Concessão  (Anexo  II)  Edital  nº  01/2022  da  PROPEP foi  aprovado  por
unanimidade  pelo  Colegiado  do  Programa. Encerrada  a  reunião  foi  lavrada  a
presente para que se produza os efeitos legais. Maceió, 29 de março de 2022.

Clique aqui para inserir texto.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

11
12

https://meet.google.com/mvf-fota-dsu

		2023-03-23T13:01:59-0300